
Vážení rodiče, milí studenti,

s radostí Vás vítáme u prosincového vydání
našeho školního newsletteru. 

Ani v listopadu jsme nezaháleli a byli jsme
velmi aktivní. 1.D se podívala do České
televize a na natáčení Zázraků přírody.
Oslavili jsme Día de los muertos. Čas jsme
věnovali i připomenutí historických událostí -
uskutečnil se třetí ročník oblíbeného
studentského festivalu Samet na PHG 
a navštívili jsme třeba i Legiovlak. Opět jsme
se také zúčastnili sportovních turnajů 
a nezapomněli jsme ani na kulturu - Klub
mladých diváků vyrazil na Rusalku do Státní
opery.  V rámci výuky i mimo ní vybraní žáci
navštívili také laboratoře Akademie věd ČR
nebo třeba Muzeum pražského vodárenství.

Během listopadu se nevzdělávali pouze žáci,
ale i naši učitelé, kteří pro získání inspirace
navštívili třeba konferenci Lepší škola 
a absolvovali četné stáže v různých
organizacích a setkali se s mnoha
inspirativními osobnostmi.

V prosinci se těšíme na setkání na vánočním
koncertě a trzích. 

Sledujte naše sociální sítě a buďte 
u veškerého dění na PHG s námi!

Prosinec 2023

Newsletter

Úvodní slovo
Listopadové
ohlédnutí
Co nás čeká?
Prosincové akce

ObsahÚvodní slovo

prosinec



Společně proti domácímu násilí

Ohlédnutí za listopadem

Týden Akademie věd

prosinec

V minulém newsletteru jsme Vás informovali
o natáčení spotu proti domácímu násilí, na kterém

jsme spolupracovali s organizací Acorus. Video už je
venku a můžete ho zhlédnout na sociálních sítích

či YouTube, kde má skutečný úspěch. Video s našimi
studenty si můžete pustit naskenováním přiloženého

QR kódu.

Samet na PHG

Stejně jako každý rok jsme si připomenuli události
listopadu 1939 a 1989. Tým žáků vyššího gymnázia
připravil ve spolupráci s učiteli program pro své
spolužáky všeho věku. Zazněla typická píseň
Modlitba pro Martu. Došlo na filmová promítání,
debaty a workshopy se zajímavými hosty, branné
cvičení, sametovou kavárnu i dobročinný bazar.

Zájemci z řad studentek a studentů třetího ročníku
navštívili v rámci Týdne Akademie věd dvě
laboratoře Ústavu organické chemie a biochemie, 
a to RNA laboratoř zabývající se primárním
výzkumem RNA modifikací a laboratoř medicinální
chemie vyvíjející nukleosidová protinádorová léčiva.
Viděli například sekvenátor velikosti krabičky 
od sirek (a ceny osobního auta) nebo vodu, která
vařila při 40 stupních. Prošli si celý proces vývoje
léčiva, od teoretického návrhu organické molekuly
na papír po její syntézu a přečištění. Další studentky
a studenti pak samostatně navštívili vybrané
přednášky a workshopy podle vlastního výběru.



Ohlédnutí za listopadem

prosinec

Science odpoledne pro rodiče

I tento rok jsme uskutečnili projektové odpoledne
pro rodiče, tentokrát zaměřené na blokový předmět
Science. Rodiče a zájemci o studium na PHG 
se mohli seznámit s fungováním blokové výuky
projektovou formou a sami si ji vyzkoušet. Vše pro ně
připravili sami žáci a zároveň se pochlubili projekty,
na kterých v hodinách pracovali. Tímto Vás také
zveme na projektové odpoledne Human studies,
které se uskuteční 14. února 2024.

Día de los muertos

 Studenti se napříč různými ročníky zapojili do oslav
mexického svátku Día de los muertos, který se slaví

na začátku listopadu. Za poslechnu typické
latinskoamerické hudby získávali informace

o původu tohoto svátku, zjišťovali, kdo je pověstná
Catrina, porovnávali tento svátek s americkým

Halloweenem či českými Dušičkami. Zmínili program
několika pražských událostí a zkoumali, jaký

symbolismus se skrývá za různými předměty, které
zaručeně nesmí chybět na typických oltářích.

Studenti sekund se podíleli především na tvorbě
barevných lebek, které nyní zdobí chodbu našeho

gymnázia.

Výstava POKOJE 2023

Studentky a studenti vyššího gymnázia se v rámci
výtvarné výchovy a semináře dějin umění vydali 
do Hrzánského paláce v Celetné ulici. Umělecké
instalace si prohlédli a nafotili a budou na ně
navazovat v hodinách výtvarky a hovořit na semináři
dějin umění.

Architektura, volné umění a design pod jednou
střechou – to byla přehlídka mladého umění POKOJE
2023,  jež pravidelně představuje tvorbu studentů 
a studentek vysokých uměleckých škol v netradičních
prostorách opuštěných pražských budov a paláců.



Zapište si do diáře

21. 12. 

23. 12. - 2. 1. 

2. 2.

5. - 9. 2. 

14. 2. 

29. 2.

1. 3. 

28. 3. - 1. 4. 

17. 4. 

4. 6.

17. 6. 

Vánoční koncert a trhy

Vánoční prázdniny

Pololetní prázdniny

Jarní prázdniny

Projektové odpoledne Human studies

Imatrikulační a maturitní ples

Ředitelské volno

Velikonoční prázdniny

Třídní schůzky

Celoškolní konference

Zahradní slavnost

Průběžně aktualizovaný kalendář s dalšími akcemi naleznete na

stránkách www.phgymnazium.cz/harmonogram/ 

Aktuální dění sledujte na našem Instagramu a Facebooku.

Co nás čeká?

prosinec

@phgymnaziumPražské humanitní gymnázium



Prosinec

Co nás čeká?

Prosincové akce
6. 12. od 17 do 19 hodin

Den otevřených dveří

18. - 19. 12.

Dny prevence a seberozvoje

20. 12.

Školní turnaj v basketbalu

21. 12. 

Vánoční trhy (od 15.00) a koncert (od 16.30)

22. 12.

Vánoční besídky tříd

V prosinci studenty čeká simulace v Senátu, adventní zájezd 
do Rothenburgu nebo třeba procházka barokní Prahou. Dva dny
věnujeme pak prevenci rizikového chování a seberozvoji. 
Máme se na co těšit!


